
Página 28437Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

6772 Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo 
de concierto social para la reserva y ocupación de plazas 
de servicios especializados en el sector de personas con 
discapacidad, en el servicio de promoción de la autonomía 
personal de intensidad especializada en la modalidad de vivienda 
de estancia limitada para personas con discapacidad intelectual 
y por la que se determina el precio de las mismas.

El Decreto 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece el régimen 
jurídico de los conciertos sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales 
especializados en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad, 
establece que podrá ser objeto de concierto social la reserva y ocupación de 
plazas para su uso exclusivo por las personas usuarias de los servicios sociales 
de responsabilidad pública especializados en Personas Mayores o Personas con 
Discapacidad, de acuerdo con lo dispuesto por los artículos 7 bis y artículos 25 
y siguientes de la Ley 3/2003, de 10 de abril del Sistema de Servicios Sociales 
de la Región de Murcia. A estos efectos, se ha de entender incluidos los centros 
y servicios para personas usuarias del Sistema para la Autonomía y Atención a 
la Dependencia (SAAD), de conformidad con lo dispuesto por el artículo 14.2 de 
la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y 
Atención a las personas en situación de dependencia.

El artículo 13 del mencionado Decreto 10/2018, de 14 febrero, establece que 
la formalización de los conciertos sociales se efectuará mediante un documento 
administrativo, denominado acuerdo de concierto social, cuyo modelo será 
aprobado por el órgano competente para la formalización del concierto social. 

El artículo 10 de dicho Decreto establece que el importe a pagar por plaza 
ocupada o por reserva de plaza se determinará por Resolución de la persona titular 
de la Dirección de los organismos públicos adscritos a la Consejería competente en 
materia de Servicios Sociales, en el caso de centros competencia de los mismos.

De acuerdo con la normativa recogida en los párrafos precedentes, y 
en virtud de las atribuciones conferidas a la Dirección Gerencial del Instituto 
Murciano de Acción Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación 
del Instituto Murciano de Acción Social, por el artículo 9 del Decreto 305/2006, 
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano 
de Acción Social, y por el artículo 14.2 del Decreto 10/2018, de 14 febrero,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva 
y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de personas con 
discapacidad, en el servicio de promoción de la autonomía personal de intensidad 
especializada en la modalidad de vivienda de estancia limitada para personas con 
discapacidad intelectual recogido en la presente resolución.

NPE: A-101118-6772



Página 28438Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

Segundo.- Establecer el importe a pagar por el IMAS por plaza ocupada, 
que será de 43,33€/día, así como establecer el porcentaje sobre el importe 
de las plazas ocupadas a satisfacer por reserva de plaza, que será del 75%. A 
estos efectos, se considerará como “plaza ocupada” la asignada a una persona 
expresamente mediante Resolución de reconocimiento del derecho a la prestación 
del SAAD, desde el día en que se produce su ingreso en el centro hasta el día 
de su baja en el mismo, con independencia de las faltas de asistencia, y se 
considerará como “plaza reservada” aquella que, una vez producida la primera 
incorporación, no se encuentre ocupada debido a la baja definitiva de la persona 
usuaria en el centro, así como aquella que se encuentre ocupada por una persona 
usuaria cuyo derecho ha sido suspendido por el órgano competente, todo ello de 
acuerdo con el artículo 19.2 del Decreto 74/2011, de 20 de mayo. Los importes 
establecidos en la presente resolución podrán ser objeto de revisión, conforme a 
lo previsto en el artículo 5 de la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexación de 
la economía española, en los términos recogidos en la citada ley y su normativa 
de desarrollo.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer, 
en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto 
Murciano de Acción Social, sin perjuicio de que se ejercite cualquier otro que se 
estime procedente, todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 7 de noviembre de 2018.—La Directora Gerente, Verónica López 
García.

NPE: A-101118-6772



Página 28439Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28440Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

“las Administraciones Públicas podrán encomendar la prestación de los servicios 
sociales de su competencia mediante el sistema de concierto social con entidades 
privadas con los requisitos que se establezcan en la normativa por la que se desarrolle 
con pleno respeto a los principios de publicidad, transparencia y no discriminación”.

Podrá ser objeto de concierto social la reserva y 
ocupación de plazas para su uso exclusivo por las personas usuarias de los servicios 
sociales de responsabilidad pública especializados en Personas Mayores o Personas 
con Discapacidad (…)

NPE: A-101118-6772



Página 28441Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28442Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28443Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

-

-

-

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28444Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

-

-

-

-

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28445Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

-

-

-

-

b.1) Expediente personal 

-

-

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28446Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

b.2) Protocolos y registros 

-
-

-

-
-
-

-

b.3) Reglamento de régimen interior 

NPE: A-101118-6772



Página 28447Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

b.4) Hojas de reclamaciones 

b.5) Libro-Registro 

b.6) Tablón de anuncios 

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28448Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

-

-

-

-
-

-

-

b.7) Órganos de participación de las personas usuarias 

b.8) Programación del centro 

b.9) Programas de intervención 

NPE: A-101118-6772



Página 28449Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

b.10) Contrato de convivencia 

-
-
-

-

-

-

-

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28450Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28451Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28452Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

-

-

-

-

NPE: A-101118-6772



Página 28453Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28454Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

(1) Resolución de 30 de septiembre de 2015, de la Dirección General de Empleo, por la que se 
registran y publican las tablas salariales para los años 2015 y 2016 del XIV Convenio colectivo 
general de centros y servicios de atención a personas con discapacidad (Centros de Atención 
Especializada, año 2016).

NPE: A-101118-6772



Página 28455Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28456Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28457Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28458Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28459Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28460Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

NPE: A-101118-6772



Página 28461Número 260 Sábado, 10 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-101118-6772


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	9714/2018	Ley 10/2018, de 9 de noviembre, de Aceleración de la Transformación del Modelo Económico Regional para la Generación de Empleo Estable de Calidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia
	Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	9702/2018	Resolución de 8 de noviembre de 2018, de la Gerencia del Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia por la que se delega la presidencia de la Mesa de Contratación para el contrato “Suministro de energía eléctrica del Organismo Aut
	9703/2018	Resolución de 8 de noviembre de 2018, de la Gerencia del Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia por la que se delega la presidencia de la Mesa de Contratación para el contrato “Suministro de equipo de ensobrado con destino al 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9458/2018	Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de 29 de octubre de 2018, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0025/2018, seguido ante el Juzgado n.º 2 de lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9670/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a federaciones, asociaciones y entidades que integren varias asociaciones de c
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9660/2018	Modificación del Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a fomentar la inversión y mejora competitiva de las empresa
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9457/2018	Orden de 30 de octubre de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Profesorado 2018-2021. 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	9647/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de personas con discapacidad, en el servicio de promoción de la autonomía personal de intens
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	9346/2018	Familia, guarda y custodia 314/2017.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9469/2018	Despido/ceses en general 358/2017.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9468/2018	Procedimiento ordinario 290/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9439/2018	Seguridad Social 525/2014.
	9440/2018	Seguridad Social 331/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9438/2018	Despido/ceses en general 545/2018.
	De lo Social número Tres de Alicante
	9345/2018	Ejecución 53/2017.
	IV. Administración Local
	Murcia
	9661/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 26 de octubre de 2018, por el que se convocan becas de corresponsales de los puntos de información en centros educativos públicos del municipio de Murcia 2018/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-09T14:55:15+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



